EDS-G4000 HoBas cepusi KOMMYTaTOpPOB
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[TpeogoneHne CrnoXXHOCTEN CONMKEHUS

» PocT knbepyrpos

* YBENMMYEHME CIIOXXHOCTN CUCTEMBI

JMOUYb

O6beanHeHue
ceTeBOM U
KnbepbesonacHoOCTHU

Obecneyste MHOrOYPOBHEBYHO 060 B C
o VY.L C
3awmTy: ot 6e3onacHbIX ceTen 4O 4
; BbICOKOMPOM3BOAUTENBHLIMU CETAMMN
nNpombiLLieHHon IPS.

pocTtoTa B
yrnpaBneHuu

[NpenocraBneHme nporpaMmHoOro
obecnevyeHusa anga nokarnbHoro u
yOaneHHoro yrnpaBneHus
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Knbepbe3zonacHOCTb U NepCnekKTMBHOCTb

3% Reliability & Performanc

)

be3onacHocCTb
« besonacHbeIln gu3anH n pyHKumoHanbHocTb (IEC 62443-4-1 / -4-2)

* [lepBoe B Mupe ceptnduumnpoBaHHoe ceteBoe ycTponcTtao IEC 62443 no
IECEE

Hap,e)KHOCTb U Npon3BoanNTesyibHOCTDb
» Bbicokasi nponyckHas cnocodbHocTb 1 90 Watts PoE++

» Ceptndmkauns ansa XK, Mope, NoagctaHumn, n npoyue.

YnobcTBO
* IHTYNTUBHO NMOHATHLIN HTepdenc MX-NOS Ha pasHbIx nnaTtdopmax

* MogynbHas KOHCTPYKLUUS NMUTaHUS YNpoLaeT yCTaHOBKY U
obcnyxuBaHue.
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be3onacHble ycTponcTBa 3alULlaloT

KPUTUNYECKUN BaXHble NMPUJI0oXeHuUsA
MepBOE B Mnpe ceteBoe ycTpoucTBeo, ceptucdpmnumposaHHoe no IEC 62443

(& @

Secure by Design IEC 62443-4-1 Secure by Function IEC 62443-4-2 Certified by IECEE 62443 Security Body

Mpogyktam, oTBevaroLwmm TpeboBaHNAM TpeboBaHus TexHUYeckon 6e30nacHOCTM K cMcTemam OTa cxema, npuaHaHHasi 6bonee 4yem B 70 cTpaHax,
XM3HEHHOrO UMKna pa3paboTku cuctem NpOMbILLMIEHHOW aBToMaTusauum u ynpasneHus (IACS) cywecTByeT yxe 6onee 30 ner.
6e3onacHOCTU, MOXHO JOBEPATbL cenvac 1 B
ByayLiem.

7 Confidential NMICOX I\



Bbicokasi npousBoanTenbHOCTb obecrneynBaeT

HaAeXXHOCTb ceTen dyayLiero

HoBas Opa PoE 4-ro tuna i

® 90 Watts IEEE 802.3bt PoE ports e
® CosmectumocThb ¢ IEEE 802.3af/at POE/PoE+ ycTpomnctBamm ee‘

® Smart PoE obecneunBaeT 6e3onacHyto nepenadvy daHHbIX U -

¥

©)

AJ1EKTPOINMNTaHNA

bornee BbICOKasA NponyCKHasi CMOCOOHOCTb
o TpeboBaHWVIO

CONSOLE

® [lo 6 noptoB 2.5 GbE ans rmbkon / 1 A
TOMOSOrNn CETY i)

® OnuwnoHanebHo 5GbE pesepBnpoBaHue cetu

USi
. EDS:GA0T2:8P-4QGS
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2.5 GbE Uplink

BbicTpee c bonblien eMKOCTbIO

Cepus EDS-4000/G4000 obecneunsaet oo 6 noptos 2.5 GbE ansa
makcumym 5 Uplink kaHanos GbE (c rpynnnpoBaHnem nopToB) nnu

pe3epBUpPyEMbIX KOMELL.

Long-distance Connections
2.5 GbE onTtnyeckas nuuua oo 45 Km.
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[Mpon3BoaANTENLHOCTL

BapuaHTbl UCnonb3oBaHUSA
BbICOKOCKOPOCTHOIo NnogKnyeHus

Cxema 1 Cxema 2

2 x 2.5 G link aggregation
for redundant uplinks

2 x 2.5 G link aggregation
for redundant uplinks

25G
2 X 2.5 G obbeanHeHne

e Pe3epBupyemoe
L= Ons pe3epBnpyemMoro KOMbLIO
KonbLa.
2.5G/1G downlink(s)
10 Confidential

Cxema 3

2 x 2.5 G redundant
uplinks

25G
Pe3epBupyemoe
KonbLO

2.5G/1G downlink(s)

NMOX N\



YnpouweHHoOe ynpaBrieHue n oocnyxuBaHue

® MX-NOS ato 6e3onacHas ceTeBasi onepauuoHHas cuctema
Moxa ¢ KOMMNEeKCHbIMU (PYHKUNSMU yripaBieHNs

® VIHTYUTMBHO NOHATHbIN BEG-UHTEpPdenc Ha ocHoBe HTML5S
MX-NOS Anst eAnHO06pasHOro NCMonb30BaHNA Ha pasHbIX YCTPOMCTBAX.

® [IporpammHoe obecneyeHne ang ynpaBneHust CETbIO

W o MXview npegHasHa4yeHO 9 HAaCTPOWKM, : .
V|@W MOHUTOPUHIa N OUarHOCTUKN CETEBbIX YCTPOUCTB.

Network Management Software

® Cepus EDS-4000/G4000 npekpacHo nogxoauT Ans
LleHTPpannM3oBaHHOIo HabnaeHns 3a YCTPOMCTBaMU U
HenpepbIBHOTO MOHUTOPUHIA.
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EDS-G4000
World 1st IEC-62443-4-2 SL2 certified switch

3

DNV-GL

Be3onacHOCTb ANf 3alUThbI KPUTUN4YECKUN BaXHbIX

NPUNOXeHNNn

=  Secure product development certified by IEC 62443-4-1
= Embedded security features certified by IEC 62443-4-2, SL 2

HageXXHOCTb 1 BbICOKas npon3BoaunTesibHOCTb

[o 6 2.5Gbps Gigabit uplink ports allow for up to 5Gbps networks
= PoE (af/at/bt) no 90W Ha nopt
= High EMC immunity comply to IEC 61850-3 / IEEE 1613

KnueHToOpMeHTUpOBaHHbIN AU3aUH U yOOOCTBO

nMcnonb30BaHUA

Boratoe cemencteo n3 68 mogenen ot 8 o 14 noptos

= MX-NOS obecneunBaeT ynpoLeHHOe YNpaBneHne ¢ MHTYUTUBHO NOHATHbLIM
NONb30BaTENbCKUM UHTEPAENCOM W YNYYLLEHHbIMU METOAaMU ANarHOCTUKN.

= [ubkocTb Bbibopa moaynen nutaHusa (LV/HV, Isolation, PoE booster), anga
obecneyeHns BbICOKON rMBKOCTU 1 H1U3Koro MTTR?, onuuoHansHo nepeaHuin BBoa
kabens.

LleneBble pbIHKMK:

*  Mopckue cuctembl aBToMaTn3aLmm
*  Uwndposbie nogctaHuum no 61850.
» Discrete & Process Automation

* ITS pbiHOK

1 CornacHo IECEE TectoBon cxeme 2 Mean Time to Repair

13 St MOXA



PacwudppoBka HammeHoOBaHUSA

AGGpeBeaTypbl
P PoE
SSC/MSC Single/Multi-mode, SC
SST/MST  Single/Multi-mode, ST
SLC/MLC Single/Multi-mode, LC

GT Gigabit TX
GS Gigabit SFP
GC Gigabit Combo
o QGS 2.5 Gigabit SFP
E:—DS _TG4|—01-:-2 _E B 4Q—:GS B % - I HV 110/220 VDC/VAC (88 to 300 VDC, 85 to 264
_____ ! A ! ! ' VAC)
Full Gigalbiti Plort 4 xI2_5 Widel temperature LV 12/24/48 VDC (9.6 to 60 VDC)
Fggﬂ:gt E Counts E Gisg;F? it E LVA 48 VDC bypass power for 240 watts PoE
Man;ged 8 P _ Power module LVE g) ?)/é4/48 VDC voltage boost for 60/120/180 watts
switeh T Wide temperature: -40°C to 75°C
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CemeuctBo EDS-4000/G4000

MopgenbHbin pag EDS-4000/G4000

EDS-4008 Series

[FE models]
EDS-4008-LV
EDS-4008-LV-T
EDS-4008-HV
EDS-4008-HV-T
EDS-4008-2MSC-LV
EDS-4008-2MSC-LV-T
EDS-4008-2MSC-HV
EDS-4008-2MSC-HV-T
EDS-4008-2MST-LV
EDS-4008-2MST-LV-T
EDS-4008-2MST-HV
EDS-4008-2MST-HV-T
EDS-4008-2SSC-LV
EDS-4008-2SSC-LV-T
EDS-4008-2SSC-HV
EDS-4008-2SSC-HV-T

[FE+GE models]
EDS-4008-2GT-2GS-LV
EDS-4008-2GT-2GS-LV-T
EDS-4008-2GT-2GS-HV
EDS-4008-2GT-2GS-HV-T
[PoE models]
EDS-4008-4P-2GT-2GS-LVA
EDS-4008-4P-2GT-2GS-LVA-T
EDS-4008-4P-2GT-2GS-LVB
EDS-4008-4P-2GT-2GS-LVB-T

EDS-4009 Series

[FE models]
EDS-4009-3MSC-LV
EDS-4009-3MSC-LV-T
EDS-4009-3MSC-HV
EDS-4009-3MSC-HV-T
EDS-4009-3MST-LV
EDS-4009-3MST-LV-T
EDS-4009-3MST-HV
EDS-4009-3MST-HV-T
EDS-4009-3SSC-LV
EDS-4009-3SSC-LV-T
EDS-4009-3SSC-HV
EDS-4009-3SSC-HV-T

EDS-4012 Series

[FE+GE models]
EDS-4012-4GS-LV
EDS-4012-4GS-LV-T
EDS-4012-4GS-HV
EDS-4012-4GS-HV-T
EDS-4012-4GC-LV
EDS-4012-4GC-LV-T
EDS-4012-4GC-HV
EDS-4012-4GC-HV-T
[PoE models]
EDS-4012-8P-4GS-LVA
EDS-4012-8P-4GS-LVA-T
EDS-4012-8P-4GS-LVB
EDS-4012-8P-4GS-LVB-T

EDS-4014 Series

[FE+GE models]
EDS-4014-4GS-2QGS-LV
EDS-4014-4GS-2QGS-LV-T
EDS-4014-4GS-2QGS-HV
EDS-4014-4GS-2QGS-HV-T

EDS-G4008 Series

[GE models]
EDS-G4008-LV
EDS-G4008-LV-T

EDS-G4012 Series

[GE models]
EDS-G4012-4GC-LV
EDS-G4012-4GC-LV-T
EDS-G4012-4GC-HV
EDS-G4012-4GC-HV-T

[PoE Models]
EDS-G4012-8P-4QGS-LVA
EDS-G4012-8P-4QGS-LVA-T
EDS-G4012-8P-4QGS-LVB
EDS-G4012-8P-4QGS-LVB-T

EDS-G4014 Series

[GE models]
EDS-G4014-6QGS-LV
EDS-G4014-6QGS-LV-T
EDS-G4014-6QGS-HV
EDS-G4014-6QGS-HV-T

7 cepumn ot 8 oo 14 nopTtoB
68 mopenen no wectun 2.5G SFP cnotoB

Note:
EDS-G4008-HV « HV:110/220 VDC/VAC
EDS-G4008-HV-T e« LV:12/24/48 VDC

NMOX N\

15 Confidential



O030p KOMMYyTaTOpAa
Moaenu Fast Ethernet

KneMmHbIN Gnok EDS-4008 Series
[Onsa nutanma, DI, Pene

MNMopTtbl Fast Ethernet (FE)
10/100BaseT(X) Ports (RJ45 Connector)

Moaaepxka ckopoct 10 Mbps/100 Mbps EDS-4008-LV EDS-4008-2MST-LV
EDS-4008-LV-T EDS-4008-2MST-LV-T

100BaseT(X) LED indicator |l EDS-4008-HV EDS-4008-2MST-HV
10BaseT(X) LED indicator z LED Indicators EDS-4008-HV-T EDS-4008-2MST-HV-T

LED indicators: EDS-4008-2MSC-LV ~ EDS-4008-2SSC-LV

EDS-4008-2MSC-LV-T EDS-4008-2SSC-LV-T
EDS-4008-2MSC-HV  EDS-4008-2SSC-HV
EDS-4008-2MSC-HV-T EDS-4008-2SSC-HV-T

STATE (S)
D, FAULT (F)
PWR1 (P1)
‘i PWR2(P2)
MSTR/HEAD (M/H)

EDS-4009 Series
EDS-4009-3MSC-LV ~ EDS-4009-3MST-HV
EDS-4009-3MSC-LV-T EDS-4009-3MST-HV-T
CPLR/TAIL (C/T) EDS-4009-3MSC-HV  EDS-4009-3SSC-LV
SYNC EDS-4009-3MSC-HV-T EDS-4009-3SSC-LV-T
EDS-4009-3MST-LV  EDS-4009-3SSC-HV
EDS-4009-3MST-LV-T EDS-4009-3SSC-HV-T

KoHconb (RJ45, RS-232)

USB Storage Port (Type-A) — microSD Card

ABC-02 ons BOCCTaHOBMNEHUSI CUCTEMbI U [nsi coxpaHeHnsi HaCTPOoekK U N1oroB

COXpaHEeHNA HaCTpoeK
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O030p KOMMYyTaTOpAa

FE+GE mopnenu
3a3semMrieHume

KneMmHbIN Gnok
[Onsa nutanua, DI, Pene

Fast Ethernet (FE) NMopThbl
10/100BaseT(X) Ports (RJ45 Connector)
Mopaepxka ckopoctn 10 Mbps/100 Mbps

100BaseT(X) LED indicator |
10BaseT(X) LED indicator O

Gigabit (GE) NMopTbl
10/100/1000BaseT(X) or 100/1000BaseSFP

LED Indicators
LED indicators:

STATE (S)
FAULT (F)

PWR1 (P1)
PWR2(P2)
MSTR/HEAD (M/H)
CPLR/TAIL (C/T)
SYNC

combo ports, ports G1 to G4

KoHconb (RJ45, RS-232)

— microSD Card
USB Storage Port (Type-A)

ABC-02 onsa BocctaHOBMNEHUSA CUCTEMBI U

COXpaHeHnA HaCcTpoekK

17 Confidential

Ons COXpaHeHnA HaCTpoeK n Jf1oros

FE+GE Mopenu

EDS-4008 Series
EDS-4008-2GT-2GS-LV
EDS-4008-2GT-2GS-LV-T
EDS-4008-2GT-2GS-HV
EDS-4008-2GT-2GS-HV-T

EDS-4012 Series
EDS-4012-4GS-LV
EDS-4012-4GS-LV-T
EDS-4012-4GS-HV
EDS-4012-4GS-HV-T
EDS-4012-4GC-LV
EDS-4012-4GC-LV-T
EDS-4012-4GC-HV
EDS-4012-4GC-HV-T

EDS-4014 Series

EDS-4014-4GS-2QGS-LV
EDS-4014-4GS-2QGS-LV-T
EDS-4014-4GS-2QGS-HV
EDS-4014-4GS-2QGS-HV-T

NMOX N\



O030p KOMMYyTaTOpAa

M'MrabutHble mogenu

MrabutHblie mogenu

Gigabit (GE) NopTbl

10/100/1000BaseT(X) ports,
Port 1 go 8 (RJ45 Connector)

1000BaseT(X) LED indicator |
10/100BaseT(X) LED indicator O

2.5G Gigabit (GE) SFP lNopTbi

+ 100/1000/2500BaseSFP ports,
Port QG3 to QG6

* 1000/2500BaseSFP ports,
Port QG1 to QG2

KoHconb(RJ45, RS-232)

USB Storage Port (Type-A)

3a3emMreHue

KneMmHbIN Gnok
[Onsa nutanua, DI, Pene

LED Indicators
LED indicators:

STATE (S)
FAULT (F),

PWR1 (P1),
PWR2(P2),
MSTR/HEAD (M/H),
CPLR/TAIL (C/T)
SYNC

—  microSD Card

EDS-G4008 Series

EDS-G4008-LV
EDS-G4008-LV-T
EDS-G4008-HV
EDS-G4008-HV-T

EDS-G4012 Series

EDS-G4012-4GC-LV
EDS-G4012-4GC-LV-T
EDS-G4012-4GC-HV
EDS-G4012-4GC-HV-T

EDS-G4014 Series

EDS-G4014-6QGS-LV
EDS-G4014-6QGS-LV-T
EDS-G4014-6QGS-HV
EDS-G4014-6QGS-HV-T

[1nsa coxpaHeHnsa HacTpoeK 1 Noros
ABC-02 onsa BocctaHOBMNEHUS CUCTEMBI U

COXpaHeHNA HaCcTpoeK

18 Confidential N1 OX/\®



O030p KOMMYyTaTOpAa

N'MrabutHblie mogenu ¢ PoE

Gigabit (GE) NMopTbl ——
10/100/1000BaseT(X) ports,
Port 1 to 8 (RJ45 Connector)

0
1000BaseT(X) LED indicator [:E
]

10/100BaseT(X) LED indicator

3a3emMrneHue

2.5G Gigabit (GE) SPF Ports
- 100/1000/2500BaseSFP port,
- QG1to QG4

PoE ports

LED Indicators
LED indicators:

STATE (S)
FAULT (F),

PWR1 (P1),
PWR2(P2),
MSTR/HEAD (M/H),

KoHconb (RJ45, RS-232)

USB Storage Port (Type-A)

ABC-02 ons BoccTaHOBEHUSI CUCTEMBI U

COXpaHeHnA HaCTpoeK

microSD Card CPLR/TAIL (C/T)
[ns coxpaHeHust HacTpPoeK 1 foros SYNC
19 Confidential

KneMmHbIN Onok
Onsa nutanua, DI, Pene

SmartPoE LED indicator of

EDS-4008 Series

EDS-4008-4P-2GT-2GS-LVA
EDS-4008-4P-2GT-2GS-LVA-T
EDS-4008-4P-2GT-2GS-LVB
EDS-4008-4P-2GT-2GS-LVB-T

EDS-G4012 Series

EDS-4012-8P-4GS-LVA
EDS-4012-8P-4GS-LVA-T
EDS-4012-8P-4GS-LVB
EDS-4012-8P-4GS-LVB-T

EDS-G4014 Series

EDS-G4012-8P-4QGS-LVA
EDS-G4012-8P-4QGS-LVA-T
EDS-G4012-8P-4QGS-LVB
EDS-G4012-8P-4QGS-LVB-T

NMOX N\
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EDS-2000/G2000-EL/ELP Series




EDS-2000/G2000-EL/ELP Series

Ocob6eHHOCTHU U NpeuMyLLlecTBa

- A

AP PeKTUBHOC b | | |

- S ll
Easy-to-Use |
v’ Plug-n-play .

v' DIP nepekmntovarenu ans QoS/BSP

v" o 1 Turabuta ckopocTb
v’ Mopnepxka QoS

KomnaktHocTe ., _ D 3awumTa o
: A

v' HebonbLlune pasmepsbl

§ v' HapexxHasa KOHCTpyKuns He B yLiepb
v Kpennenue Ha DIN penky

KayecTBy
v lUnpokun TemnepaTypHbI aManasoH
v' Metannunyeckum kopnyc

Confidential MOX/N\



EDS-2000/G2000-EL/ELP Series

Bbicokasa nponycKkHas
CMNOCOOHOCTL

10/100/1000 BaseT(X) ports (RJ 45 connector)
with auto negotiation

Ynbrpa KOMNaKTHbIN
[1ns1 nerkoro MoHTaxka

86.5 mm

Confidential

BbicTpaa HacTpomnka
for key functions

B QoS (Quality of Service) DIP switch
to prioritize delivery of critical data

B BSP (Broadcast Storm Protection) DIP
switch to help ensure smooth traffic

NMpombiwneHHan
HaAeXHOCTb

B High EMC resistance
B Wide operating temperature range of
-10 to 60°C, or -40 to 75°C for -T models

NMOX N\



[MpoayKToBasA NUHeUKa

Entry
EDS-2000-EL/ELP

Series

EDS-200A Series

Wide temp.
Redundant
power inputs
SFP Gigabit uplink
2*12/24/48 VDC, C1D2,

EN 50121-4, DNV/GL

Advanced
EDS-2000-ML Series

Confidential

Gigabit Ethernet Full Gigabit

Full Gigabit

EDS-G2000-EL/ELP
Series

EDS-G200/G300 Series




EDS-G2000-EL/ELP Series 7

} Features and Benefits
B 10/100/1000 BaseT(X) (RJ45 connector)

B Compact size for easy installation
(18/36 x 81 x 65 mm; W x H x D)

B QoS support for processing critical data in heavy traffic

W -40 to 75°C wide operating temperature range (-T models)

Unmanaged full Gigabit Ethernet switch with 5 Gigabit Ethernet ports, 12/24/48 power input, plastic housing, -10
to 60°C operating temperature

Unmanaged full Gigabit Ethernet switch with 5 Gigabit Ethernet ports, 12/24/48 power input, metal housing, -10 to
60°C operating temperature (-40 to 75°C operating temperature for -T models)

Unmanaged full Gigabit Ethernet switch with 8 Gigabit Ethernet ports, 12/24/48 power input, plastic housing, -10
to 60°C operating temperature

Unmanaged full Gigabit Ethernet switch with 8 Gigabit Ethernet ports, 12/24/48 power input, metal housing, -10 to
60°C operating temperature (-40 to 75°C operating temperature for -T models)

Confidential N OX /\



EDS-2000-EL/ELP Series

} Features and Benefits

B 10/100 BaseT(X) (RJ45 connector) or 100BaseFX Ports
(ST/SC fiber connector)

B Compact size for easy installation
(18/36 x 81 x 65 mm; W x H x D)

B QoS supported for processing critical data in heavy traffic
W -40 to 75°C wide operating temperature range (-T models)

Compact industrial unmanaged Ethernet switch with 5 Fast Ethernet ports, 12/24/48 power input, plastic housing, -

EDS-2005-ELP 10 to 60°C operating temperature

EDS-2005-EL(-T) Compact industrial unmanaged Ethernet switch with 5 Fast Ethernet ports, 12/24/48 power input, metal housing, -
10 to 60°C operating temperature (-40 to 75°C operating temperature for -T models)

EDS-2008-ELP Compact industrial unmanaged Ethernet switch with 8 Fast Ethernet ports, 12/24/48 power input, plastic housing, -
10 to 60°C operating temperature

Compact industrial unmanaged Ethernet switch with 8 Fast Ethernet ports,12/24/48 power input, metal housing, -10

EDS-2008-EL/EL-M-
ST**/M-SC** (T) to 60°C operating temperature (-40 to 75°C operating temperature for -T models)

** EDS-2008-M-ST/EDS-2008-M-SC has 7 Fast Ethernet ports + 1 x M-ST or 1x M-SC fiber port

Confidential N OX /\
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